
ŽUPNE OBAVIJESTI (3.8. – 9.8.) 

PONEDJELJAK – 7.30 + Martinčević Stjepan god. 

UTORAK – 7.30 + Cafuk Ivan god. i Prevolčić Dino 

SRIJEDA – MAJKA BOŽJA SNJEŽNA 
   7.30 – kapelica + Levatić Elvira god. i Miljenko 
 11.00 + Tuđan Marija i Ivan god. Stanislav i Pavao 
          + Marčec Augustin, Novosel Ivan i rodit. 
          + Mikulić Katarina god. Ivan, Branimir i Gabrijela 

ČETVRTAK – Preobraženje Gospodinovo – 7.30 + Peić Mato, Delfa i Jozo 

PETAK  – 7.30 + Kušen Mira, Nada i Vera god. i rodit. 
                19.00 – skupna sv. misa (umjesto subote!): 
+ Hren Pavao, Ivan i Marija god.; + Skupnjak Ivan god. Anđela, Stjepan i rodit.; 
+ Skupnjak Dragutin god. (Bartolovečka) roditelji i braća; 
+ Smodek Rafael, Berta i Smodek Zvonko; + Jagačić Ivan god.; 
+ Mikulić Dragutin i Jelka, rodit. braća i sestre; 
+ Sontor Marija god. i ob. i za duše u Čistilištu; 
+Mikulić Ćiril god. i Mirica, Novosel Ivan i rodit.; 
+ Končevski Željo i Čurila Anđela; + Tuđan Većeslav god. i Miljenko; 
+ Mikulić Ana; + Makšan Antun, Vugrinec Ivanka i Nikola; 
+ Samardžić Anica, ob. Sačić, Mišak Josip i Marija; + Mlakar Gabrica i Stanko; 
+ ob. Gregurić Franje i Novosel Josip; + Šaško Martin, ob. Šaško i Mišak 
+ Mraz Ana, Josip i ob.; + Djivoedo Pascal; + Grilek Mirko god. 
+ Čelam Mara; + na čast Gospi; + na čast sv. Anti 
+ na čast Srcu Isusovom i Majci B. Trsatskoj – zahvala 

SUBOTA – sv. Dominik – nema sv. mise! 

NEDJELJA – 19. KROZ GODINU 
  7.30 + Novosel Darko god. 
- drugih misa nema – Župno hodočašće Majci Božjoj Bistričkoj 
 
Proslava Majke Božje Snježne – zaštitnice naše župe: 

7.30 – sveta misa u kapelici u Varaždinskoj ulici. Sv. misu predvodi ovogodišnji 
mladomisnik i vlč. Lovro Biškup iz Varaždina 

U 10.00 molitveni program u crkvi kao uvod u svečanu svetu misu koju uz koncelebraciju 
susjednih svećenika predvodi vlč. Kristijan Tušek. Sv. misa započinje u 11.00. 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk., kolovoz, 2020. Široke Ledine 4, Trnovec, 
web: www.zupa-trnovec.hrm e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

S RIJEČJU BOŽJOM KROZ  
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18. I 19. NEDJELJA KROZ GODINU 

   2. kolovoza 2020. Godina XII. 

Broj 31. 32 (604, 605) 

18. NEDJELJA KROZ GODINU 

Prvo čitanje: Iz 55, 1-3 

Psalam: Ps 145, 8-9.15-18 

Drugo čitanje: Rim 8, 35.37-39 

Evanđelje: Mt 14, 13-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. NEDJELJA KROZ GODINU 

Prvo čitanje: 1Kr 19, 9a.11-13a 

Psalam: Ps 85, 9ab.10-14 

Drugo čitanje: Rim 9, 1-5 

Evanđelje: Mt 14, 22-33 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hrm/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI (10.08. – 16.08.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PONEDJELJAK – 7.30 + ob. Kosec Ivana, Hrman Josipa i Lacko Agate 

UTORAK – sv. Klara – 7.30 + Vitković Terezija god. i ob. i Videc Pavao 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Novosel Dražen i Franjo   

ČETVRTAK – 7.30 + Vugrinec Marija god. i ob. 

PETAK – 7.30 + zahvala M. B. Snježnoj – za zdravlje 

SUBOTA – UZNESENJE BDM – VELIKA GOSPA 
  7.30 + Koren Stjepan i časna sestra Julija 
 19.00 – skupna sv. misa: 
+ Hrupek Stjepan; + Končevski Željko; + Mišak Branimir i Kovačić Anica;+ Straga 

Tomo i Marija i ob. Jagačić; + Peić Dragutin i Ana; + Barišić Mande; 

+ Mladić Željka; + Tvarog Dora god. Stjepan i Mirko;  

+ Mesarić Rok i Stanislava(ž); + Ratković Antun i Štefica i Petek Stjepan;  

+ Vuković Katarina i Stjepan; + Čelam Danijel i Mara 

NEDJELJA – 20. KROZ GODINU 
  7.30 + Govedić Nikola, Vjekoslav i Dragica 
10.00 + Mraz Petar i Milka 
(Zahvala i oproštaj župnika vlč. Josipa Hadrovića) 

Župno hodočašće na Mariju Bistricu, 7.-9. kolovoza 2020. 
7.VIII. (petak): nakon sv. mise u 19.00 pješaci kreću na Mariju Bistricu. Molimo sve 
pješake hodočasnike da obavezno dođu na sv. misu u 19.00 nakon koje formiramo 
procesiju i krećemo na put! Sve pješake molimo da ponesu reflektirajuće prsluke radi 
vlastite sigurnosti. 
8.VIII. (subota): u 17.00 (u svetištu M.B. Bistričke) je prilika za svetu ispovijed, a u 
18.00 je sveta misa. U 20.00 Križni put sa svijećama na bistričkoj kalvariji (za sve koji 
god žele). Okupljanje kod kipa Majke Božje u podnožju Kalvarije. 
9.VIII. (nedjelja): Na M. Bistrici se okupljamo ispred ulaza u crkvu te u 7.00 
započinjemo ulaznu procesiju nakon koje nastavljamo put bistričke Kalvarije gdje 
ćemo imati pobožnost Križnog puta. Toplo preporučamo svim hodočasnicima da 
iskoriste priliku za svetu ispovijed. U 11.00 je glavna zajednička hodočasnička sveta 
misa! Oproštajna procesija će biti u 13.30!  

Župna statistika za mjesec srpanj: 
Kršteni: Leda Husnjak (Tomislav i Svetlana r. Tomičić), Jurica Makšan (Ivan Makšan 
i Lucija Habek), Tia Tuđan (Dino i Suzana r. Šucek), Fran Hančić (Josip i Sabina r. 
Mikulić); Vjenčani: Romina Majcen i Marinko Melnjak, Umrli: Branko Hren, Anđela 
Čurila r. Mikulić, Zorka Pintarić r. Šimić, Slavko Skupnjak, Katica Horvatić r. Vugrinec 

 
 

 Svakodnevno na svim mogućim portalima, programima, u svim novinama piše 
se o zdravom životu. A zdrav život se može voditi kada se zdravo hranimo. No uz 
izbjegavanje masne i pržene hrane, potrebno se i puno kretati, izbjegavati pušenje i 
alkohol i druge vrste ovisnosti i tako dalje. No i dalje se žalimo na zdravstveno stanje 
jer znamo što sve treba izbjegavati, znamo što je dobro, a ipak postupamo drukčije. 
Nažalost to se ne očituje samo na našem fizičkom životu, već i na duhovnom.  
           Da je hrana bitna za ljudsko tijelo i ljudsko zdravlje vidljivo je u Knjizi proroka 
Izaije gdje Gospodin poziva ljude na besplatnu hranu i piće. To nam poručuje za naše 
dobro, ali ne samo da bismo okrijepili umorno tijelo, već da bi se nahranili i osnažili 
Božjom ljubavlju i milošću. Zapažamo da Bog poziva nas svoju djecu na način kako to 
rade roditelji, s velikom brigom i ljubavlju prema svojoj djeci. No djeca često misle 
kako to moraju raditi zbog roditelja, a ne zbog svojeg vlastitog dobra. Možda roditelji 
koji puta i pogriješe, ali kod Boga nije tako. On nas upućuje na put dobra, poziva nas 
da se prenemo od svojih loših navika. To čini neprestano po Svetom pismu, po 
naviještanju njegove Riječi u crkvi, po učiteljstvu Crkve.  
           U prvom čitanju u oko bode rečenica: „Bez novaca i bez naplate kupite…“ 
pogotovo u ovom potrošačkom društvu gdje se sve vrti oko zarade i u kojem nema 
ničega besplatno. Iako nam na reklamama govore: „Ako kupite lonac, besplatno 
dobivate poklopac“, sve što dobijemo prije ili kasnije moramo platiti. Čak se i među 
obitelji i prijateljima često uzvraća uslugu za uslugu. No Bog nam stvarno daje sve 
besplatno, bez vlastitog interesa. Bog je savršen i nije mu potrebno ništa, ali želi da i 
mi budemo sretni i prispijemo do nebeske domovine. Ali i mi sami često trošimo novac 
i vrijeme na isprazne stvari. Na površne zabave, na utrku za bogatstvom i vlašću. 
Gubimo prave prijatelje samo da bismo stekli „prijatelje“ kod kojih bismo se mogli 
okoristiti i onda na kraju nam ostaje gorčina, razočaranost i usamljenost.  
          Evanđelje pred nas stavlja poznatu sliku Isusovog umnažanja kruhova i riba. 
Apostoli su vidjeli iscrpljenost i umor kod ljudi i to rekli Isusu koji ih potiče neka im 
oni daju jesti. A apostoli brže-bolje govore: „Nemamo ništa osim pet kruhova i dvije 
ribe.“ No pet kruhova i dvije ribe nisu ništa, već nešto. Imamo nešto od čega krećemo. 
O tome mogu govoriti oni koji su malim imetkom započeli gradnju kuće, osnovali 
obitelj, podigli djecu i uspjeli su. Jednako je i s našim duhovnim životom. Kolika je 
naša snaga da se odvažimo i činimo što je ispravno u Božjim očima? Kolika je bila 
Petrova snaga kada se kleo da će biti uz Isusa, a onda ga je zatajio? Ali na kraju je ipak 
postao stijena na kojoj je sagrađena Crkva. Zato nije potrebno strahovati. Bog nas 
poziva na vršenje njegovih zapovijedi, na napredovanje u ljubavi, strpljivosti, praštanju 
i u svemu što je čestito.  
           Kao što je rekao apostolima prije dvije tisuće godina, Gospodin govori i nama 
danas: „Dajte im vi jesti.“ Neka naše molitve budu upravljene Bogu kako bismo mogli 
ljudima koje susrećemo iskazivati ljubav, posebice članovima obitelji i prijateljima. 
Takva će molitva biti uslišana i po njoj će Bog u našim životima činiti čudesne stvari. 

Dominik Hrupek 

 


